
Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 
12.05.2025 № 8-од 

с. Богородское 

Г о реорганизации Муниципального казённого учреждения «Районный 
методический кабинет» Ульчского муниципального района Хабаровского 
края 

Во исполнение Постановления главы района от 06.05.2025 № 356-па «О 
реорганизации в форме преобразования Муниципального казённого 
учреждения «Районный методический кабинет» Ульчского муниципального 
района Хабаровского края», в целях оказания психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим 
трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развития и 
социальной адаптации 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению реорганизации Муниципального 
казённого учреждения «Районный методический кабинет» Ульчского 
муниципального района Хабаровского края (далее - МКУ РМК) путем 
преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи Ульчского района 
Хабаровского края (далее - МБУ ЦПП МСП Ульчсго района) в следующем 
составе: 
председатель комиссии: 
Председатель комитета по образованию - Криксин Р.Н. 

члены комиссии: 
Крыксина С В . - главный специалист по информатизации, лицензированию и 
государственной аккредитации образовательных учреждений; 
Дяксул Л.В. - главный специалист по содержанию общего образования; 
Василькова Н.В., - главный бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия 
учреждений образования Ульчского муниципального района Хабаровского 
края; 
Директор МКУ РМК - Бурбыгина Наталья Сергеевна 

2. Комиссии осуществить комплекс мероприятий по реорганизации 
вышеуказанного муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения. 
Срок до 29 августа 2025 г. 

П 00244 

МБУ «РГ«Ам>рский маяк». Зак. № 120. тар 1000. 



3. Главному бухгалтеру МКУ «Централизованная бухгалтерия 
учреждений образования Ульчского муниципального района Хабаровского 
края (Василькова Н.В.) 

3.1. Осуществить инвентаризацию имущества и финансовых 
обязательств учреждения, участвующего в реорганизации. 

3.2. Проверку фактического имущества проводить при обязательном 
участии материально ответственных лиц. 
Срок до 29 августа 2025г. 

4. Главному специалисту по информатизации, лицензированию и 
государственной аккредитации образовательных учреждений (Крыксина 
СВ.) 

4.1. Обеспечить сопровождение и контроль сроков публикации в 
средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о 
государственной регистрации юридических лиц, уведомление о 
реорганизации в форме преобразования МКУ РМК с указанием сведений об 
участвующем в реорганизации и создаваемом учреждении. 

Срок до 15 июля 2025 г. 
5. Руководителю МКУ РМК - Бурбыгиной Наталье Сергеевне 
5.1. Уведомить в соответствии с действующим законодательством 

работников МКУ РМК о реорганизации предприятия в форме 
преобразования в МБУ ЦПП МСП Ульчского района. 

5.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего 
приказа в установленном порядке сообщить в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры 
реорганизацииМКУ РМК в форме преобразования в МБУ ЦПП МСП 
Ульчского района; 

5.2. В течение трех рабочих дней после внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры 
реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в 
журнале «Вестник государственной регистрации» и Едином федеральном 
реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц уведомление 
о реорганизацииМКУ РМК в форме преобразования. 

5.3. Не позднее тридцати дней с даты принятия решения о 
реорганизации МКУ РМК уведомить в письменной форме об этом всех 
известных кредиторов; 

5.4. Предупредить работников образовательного учреждения о 
существенном изменении условий труда, в связи с проводимой 
реорганизацией. 

Срок до 16 мая 2025 г. 

5.5. разработать и утвердить Устав МБУ ЦПП МСП как 
единственного участника; 

5.6. Утвердить штатное расписание реорганизуемого МКУ РМК; 



5.7. Обеспечить государственную регистрацию изменений в 
учредительные документы МКУ РМК в Едином государственном реестре 
юридических лиц. 
Срок до 29 августа 2025 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета Р.Н. Криксин 


